
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ       Αριθμός Απόφασης 985 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      Ορθή Επανάληψη  

 

47
η
 Συνεδρίαση - έκτακτη 

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 18
ης

 Οκτωβρίου 2024 
    ---------------------------   

Στην Πάτρα, σήμερα, την 18
η
 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:00, μετά 

από γραπτή επείγουσα πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 48/17-

10-2024, πραγματοποιήθηκε, μέσω τηλεδιάσκεψης, έκτακτη συνεδρίαση της Δημοτικής 

Επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 7 του Ν.3852/2010 (άρθρο 55 παρ. 3 του Ν.5083/2024) 

και την 303/02-04-2024 Εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ., στην οποία συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως  

στο μοναδικό θέμα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 3] 

Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, 5] Σίμου 

Αικατερίνη - τακτικό μέλος και 6] Τογιοπούλου Αναστασία - τακτικό μέλος. 

Οι κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος και 

Ψωμάς Πέτρος – τακτικό μέλος, δε μετείχαν στην τηλεδιάσκεψη, αν και κλήθηκαν.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως.  

………………………………………………………………………………………………. 
(Διευκρινίζεται η συνεδρίαση κηρύχθηκε κατεπείγουσα από τα μέλη της Δημοτικής 

Επιτροπής) 

 
Στην αρχή, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το μοναδικό θέμα της ημερησίας διατάξεως, «Ορισμός 

της αμοιβής έξι μελών (καθηγητών –μουσικών που θα συμμετέχουν στην  αξιολόγηση μαθητών 

του Ωδείου στις κατατακτήριες εξετάσεις, του σχολικού έτους 2024-2025, οι οποίες θα διεξαχθούν 

την 21
η
  Οκτωβρίου 2024 στο  Δημοτικό Ωδείο σύμφωνα με την εισήγηση  (αρ.Εσωτ. Αλλ.: 

13684/2024 ) του  Καλλιτεχνικού Δ/ντη του Δημοτικού Ωδείου και την υπ’ αριθ. : 416150/14-10-

2024 (16-10-2024 ορθή επανάληψη) απόφαση του ΥΠ.ΠΟ για τον ορισμό μελών επιτροπών των 

κατατακτηρίων εξετάσεων, του σχολικού έτους 2024-2025», (σχετικό το αριθ. 14882/17-10-2024 

διαβιβαστικό του κ. Δημάρχου και η αριθ. 14869/17-10-2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου 

Πολιτισμού και Προγραμματισμού – Δ/νση Διοίκησης Διασύνδεσης Πολιτισμικής και 

Οικονομικής Διαχείρισης - Τμήμα Δημοτικού Ωδείου), η οποία έχει ως εξής: «Προς: - Τον κ. 

Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής- Έχοντας υπόψη: - Το άρθρo 74 του νόμου 3852/2010 όπως 

τροποποιήθηκε με τους νόμους 4555/2018, 4674/2020 και 5056/2023 και ισχύει,  - Το 

Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’ /05.08.2016) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” όπως 

ισχύει - Τον Ν. 4555/2018 ( ΦΕΚ Α΄ 133/19-7-2018) - Το Β.Δ. 229/11.11.1957 (ΦΕΚ 229/Α/57) 

«περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού του Ωδείου Θεσσαλονίκης». - Τον Ν.3463/06  

Κύρωση του  Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων - Το αρθ. 117Α του Ν. 4412/16 Δημόσιες 

Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών - Τον Ν.5056/2023Αναμόρφωση του συστήματος 

διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού, κατάργηση νομικών 

προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων………- Το αρθ. 3 «Ευκαιριακές επιτροπές» της αριθ. 

ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/44046/22-9-1992 (Φ.Ε.Κ. 577/Β/23-09-1992) ΚΥΑ «περιορισμός συλλογικών 

οργάνων του Υπουργείου Πολιτισμού, των Γεν. Γραμματειών και των εποπτευομένων απ’ αυτό 

Δημοσίων Υπηρεσιών». - Την με αρ.πρωτ. 132101/3359/1603/1134/20-04-2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Πολιτισμού. - Tην με αρ.πρωτ. ΔΒΠΟΔΠ: 1879/19-06-2023 γνωμοδότηση Νομικού 

Συμβούλου. - Την με αρ.πρωτ.: 416150/14-10-2024  (ΑΔΑ: 63KZ46NKOT-0Γ2) απόφαση του 

ΥΠ.ΠΟ για τον ορισμό μελών επιτροπών των κατατακτηρίων εξετάσεων του σχολικού έτους 

2024-2025 - Την με αρ.Εσωτ. Αλλ.: 13684/2024 εισήγηση  του  Καλλιτεχνικού Δ/ντη του 

ΑΔΑ: 9ΩΛΩΩΞΙ-8ΩΝ



Δημοτικού Ωδείου - Την με αρ.  103/22-3-2024 με ΑΔΑ: 9Χ4ΕΩΞΙ-8Τ6 απόφαση του Δ.Σ. για 

την έγκριση του Προϋπολογισμού και την με αριθ. πρωτ.28488/2-4-2024 Απόφαση του 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, έγκριση 

προϋπολογισμού ΔΠ 2024 (ΑΔΑ: 9ΝΡΩΟΡ1Φ-00Μ) - Τον _Κ.Α.: 00-6131.11000 «αμοιβές 

μελών επιτροπών εξετάσεων (μη ελευθέρων επαγγελματιών)» του προϋπολογισμού του 

οικονομικού έτους 2024-2025 - Την με αρ.πρωτ.:  130662/29/12/2023 απόφαση Δημάρχου περί 

ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Δήμαρχου- Την με αρ.: Β-1926 / 17-10-

2024 απόφαση ανάληψης ΑΔΑ    ΨΔΗΗΩΞΙ-Η46 - Παρακαλούμε για την λήψη απόφασης 

σχετικά με τον ορισμό Ορισμός της αμοιβής έξι  μελών (καθηγητών –μουσικών που θα 

συμμετέχουν στην αξιολόγηση μαθητών για τις κατατακτήριες εξετάσεις, του σχολικού έτους 

2024-2025 , οι οποίες θα διεξαχθούν  την Δευτέρα 21 Οκτωβρίου 2024  στο  Δημοτικό Ωδείο 

σύμφωνα με την επισυναπτόμενη με αρ.Εσωτ. Αλλ.: 13684/2024εισήγηση του Δ/ντη του 

Δημοτικού Ωδείου και την υπ’ αριθ.: 416150/14-10-2024  (ΑΔΑ: 63KZ46NKOT-0Γ2)   

επισυναπτόμενη απόφαση του ΥΠ.ΠΟ. για τη συγκρότηση της επιτροπής κατατακτηρίων 

εξετάσεων του σχολικού έτους 2024-2025». - ΣΥΝΤΟΜΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ - Ο κύριος σκοπός 

λειτουργίας του Δημοτικού Ωδείου είναι η μουσική εκπαίδευση η οποία ελέγχεται από το 

Υπουργείο Πολιτισμού. Οι κατατακτήριες εξετάσεις διενεργούνται μία φορά τον χρόνο  με την 

έναρξη του  εκπαιδευτικού έτους για την πιστοποίηση του επιπέδου γνώσεων των σπουδαστών 

και την κατάταξή τους σε συγκεκριμένη βαθμίδα  και τάξη . Οι επιτροπές για τις κατατακτήριες 

εξετάσεις   είναι πενταμελείς και ορίζονται με απόφαση του Υπουργείου Πολιτισμού. Οι 

επιτροπές απαρτίζονται  από  καθηγητές του Ωδείου (2μέλη: δ/ντη & καθηγητή) και καθηγητές 

μουσικής ή μουσικοί  εγνωσμένης αξίας και δεν ανήκουν στο εκπαιδευτικό προσωπικού του 

Ωδείου (μέλη 3). Τα μέλη των επιτροπών προτείνονται από τον καλλιτεχνικό διευθυντή και 

εγκρίνονται από το Υπουργείο Πολιτισμού. Η αμοιβή των μελών της επιτροπής προκύπτει μετά 

από πρόταση του Καλλιτεχνικού Διευθυντή  και ορίζεται ως ακολούθως: - ΑΜΟΙΒΗ - 

ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ – ΜΟΥΣΙΚΟΙ  - Αμειβόμενοι με Τίτλο Κτήσης,  ποσό €146,00  - Α) ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΜΕΛΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΜΕΙΒΟΜΕΝΑ ΜΕ ΤΙΤΛΟ ΚΤΗΣΗΣ οι οποίοι συμμετέχουν στις 

κατατακτήριες εξετάσεις του σχολικού έτους 2024-2025 - Κατατακτήριες Θεωρητικών & 

Σύνθεσης (τμήμα αρμονίας) – 1. Νικολάου Βίκτωρας - Καθηγητής Αρμονίας -  Αμοιβή 146,00  € -

2. Μπογδανοπούλου Χριστιάνα - Καθηγήτριας  Αρμονίας - Αμοιβή 146,00  € - Κατατακτήριες 

Βιολιού – 1. Γιώργος Ντούρης - Καθηγητής Βιολιού - Αμοιβή 146,00  € - 2. Μαρία Γούτου - 

Καθηγήτρια Βιολιού - Αμοιβή 146,00  € - Κατατακτήριες Κιθάρας – 1. Ανδρέας Μπένος  - 

Καθηγητής Κιθάρας - Αμοιβή 146,00  € - 2. Ανδρόνικος Καραμπέρης - Καθηγητής Κιθάρας - 

Αμοιβή 146,00  € - Β) ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΜΕΛΟΥΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΧΩΡΙΣ ΑΜΟΙΒΗ  -             Τραυλός 

Μιχάλης - Καθηγητής Μουσικής - Η συνολική  δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 876,00 ευρώ και 

βαρύνει τον Κ.Α.: 00-6131.11000 «αμοιβές μελών επιτροπών εξετάσεων (μη ελευθέρων 

επαγγελματιών) του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2024. Ο Αντιδήμαρχος 

Προγραμματισμού και Πολιτισμού Αγγελής Απόστολος.  

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο,  

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

 Σύμφωνα με: 

1. Το άρθρο 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023). 

2. Το άρθρο 26 του Ν.5056/2023. 

3. Το άρθρo 74 του νόμου 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με τους νόμους 4555/2018,  

4674/2020 και 5056/2023 και ισχύει,   

4. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’ /05.08.2016) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 

όπως ισχύει 

5. Τον Ν. 4555/2018 ( ΦΕΚ Α΄ 133/19-7-2018) 

6. Το Β.Δ. 229/11.11.1957 (ΦΕΚ 229/Α/57) «περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού 

του Ωδείου Θεσσαλονίκης».  

7. Τον Ν.3463/06  Κύρωση του  Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

8. Το άρθρο 117Α του Ν. 4412/16 Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών  

ΑΔΑ: 9ΩΛΩΩΞΙ-8ΩΝ



9. Τον Ν.5056/2023 Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου 

δήμων……… 

10. Το άρθρο 3 «Ευκαιριακές επιτροπές» της αριθ. ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/44046/22-9-1992 (Φ.Ε.Κ. 

577/Β/23-09-1992) ΚΥΑ «περιορισμός συλλογικών οργάνων του Υπουργείου Πολιτισμού, 

των Γεν. Γραμματειών και των εποπτευομένων απ’ αυτό Δημοσίων Υπηρεσιών». 

11. Την με αρ. πρωτ. 132101/3359/1603/1134/20-04-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Πολιτισμού. 

12. Tην με αρ.πρωτ. ΔΒΠΟΔΠ: 1879/19-06-2023 γνωμοδότηση Νομικού Συμβούλου.  

 

 και λαμβάνοντας υπ’ όψιν τα κάτωθι: 

1. Την με αρ.  103/22-3-2024 με ΑΔΑ: 9Χ4ΕΩΞΙ-8Τ6 απόφαση του Δ.Σ. για την έγκριση του 

Προϋπολογισμού και την με αριθ. πρωτ. 28488/2-4-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, έγκριση 

προϋπολογισμού ΔΠ 2024 (ΑΔΑ: 9ΝΡΩΟΡ1Φ-00Μ) 

2. Την αριθ. 130662/29/12/2023 απόφαση κ. Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και 

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Δήμαρχου 

3. Την αρ. 13684/2024 εισήγηση  του  Καλλιτεχνικού Δ/ντή του Δημοτικού Ωδείου  

4. Την αριθ. 416150/14-10-2024  (16-10-2024 ορθή επανάληψη) (ΑΔΑ: 63KZ46NKOT-0Γ2) 

απόφαση του ΥΠ.ΠΟ για τον ορισμό μελών επιτροπών των κατατακτηρίων εξετάσεων του 

σχολικού έτους 2024-2025 

5. Τον Κ.Α.: 00-6131.11000 «αμοιβές μελών επιτροπών εξετάσεων (μη ελευθέρων 

επαγγελματιών)» του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2024-2025  

6. Την αρ. Β-1926 /17-10-2024 απόφαση ανάληψης  ΑΔΑ ΨΔΗΗΩΞΙ-Η46 

7. Ο κύριος σκοπός λειτουργίας του Δημοτικού Ωδείου είναι η μουσική εκπαίδευση η οποία 

ελέγχεται από το Υπουργείο Πολιτισμού. Οι κατατακτήριες εξετάσεις διενεργούνται μία φορά 

τον χρόνο  με την έναρξη του  εκπαιδευτικού έτους για την πιστοποίηση του επιπέδου γνώσεων 

των σπουδαστών και την κατάταξή τους σε συγκεκριμένη βαθμίδα  και τάξη. . Οι επιτροπές για 

τις κατατακτήριες εξετάσεις είναι πενταμελείς και ορίζονται με απόφαση του Υπουργείου 

Πολιτισμού. Οι επιτροπές απαρτίζονται  από  καθηγητές του Ωδείου (2 μέλη: δ/ντη & 

καθηγητή) και καθηγητές μουσικής ή μουσικούς εγνωσμένης αξίας που δεν ανήκουν στο 

εκπαιδευτικό προσωπικού του Δημοτικού Ωδείου (μέλη 3). Τα μέλη των επιτροπών 

προτείνονται από τον Καλλιτεχνικό Διευθυντή και εγκρίνονται από το Υπουργείο Πολιτισμού. 

Η αμοιβή των μελών της επιτροπής προκύπτει μετά από πρόταση του Καλλιτεχνικού Διευθυντή 

 

Κατόπιν των ανωτέρω η Δημοτική Επιτροπή ορίζει την αμοιβή των μελών της Επιτροπής 

των κατατακτηρίων εξετάσεων σχολικού έτους 2024-2025 του Δημοτικού Ωδείου Πατρών, ήτοι  

των καθηγητών – μουσικών που θα συμμετέχουν στην αξιολόγηση μαθητών για τις κατατακτήριες 

εξετάσεις, του σχολικού έτους 2024-2025, οι οποίες θα διεξαχθούν  την Δευτέρα 21 Οκτωβρίου 2024  

στο Δημοτικό Ωδείο Πατρών,  σύμφωνα με την αριθ. 13684/2024 εισήγηση του Καλλιτεχνικού Δ/ντη 

του Δημοτικού Ωδείου και την αριθ. 416150/14-10-2024 (16-10-2024 ορθή επανάληψη) (ΑΔΑ: 

63KZ46NKOT-0Γ2) απόφαση του ΥΠ.ΠΟ, ως κάτωθι: 

 

ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ – ΜΟΥΣΙΚΟΙ - Αμειβόμενοι με Τίτλο Κτήσης  

 

Κατατακτήριες  Θεωρητικών & Σύνθεσης (Τμήμα Αρμονίας) 

1.         Νικολάου Βίκτωρας  
            Καθηγητής Αρμονίας - Αμοιβή 146,00  €              

2.         Μπογδανοπούλου Χριστιάνα  

            Καθηγήτρια Αρμονίας - Αμοιβή 146,00  € 

             

Κατατακτήριες  Βιολιού  

1. Γιώργος Ντούρης 

Καθηγητής Βιολιού - Αμοιβή 146,00  € 

2. Μαρία Γούτου 

ΑΔΑ: 9ΩΛΩΩΞΙ-8ΩΝ



Καθηγήτρια Βιολιού - Αμοιβή 146,00  € 

 

Κατατακτήριες Κιθάρας   

1. Ανδρέας Μπένος   

Καθηγητής Κιθάρας - Αμοιβή 146,00  € 

2. Ανδρόνικος Καραμπέρης 

Καθηγητής Κιθάρας - Αμοιβή 146,00  € 

              

 Μέλος Επιτροπής χωρίς αμοιβή: 

            Τραυλός Μιχάλης  

            Καθηγητής Μουσικής 

 

Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 876,00 ευρώ, θα βαρύνει τον Κ.Α.00-6131.11000 

«Αμοιβές μελών επιτροπών εξετάσεων (μη ελευθέρων επαγγελματιών)», του προϋπολογισμού του 

Δήμου Πατρέων οικονομικού έτους 2024, με αριθμό Πρότασης Ανάληψης Υποχρέωσης  Β 1926 /17-

10-2024 ΑΔΑ ΨΔΗΗΩΞΙ-Η46.  

 

 

              Ο Πρόεδρος                                     Τα Παρόντα Μέλη 

  

 

       ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

 

ΑΔΑ: 9ΩΛΩΩΞΙ-8ΩΝ


		2024-10-22T14:18:02+0300
	Athens




